Λεύκαρα Για να θυμούνται οι παλιοί και να μαθαίνουν οι νέοι

Νέο Έθνος 1/14 Οκτωβρίου 1899
« Φέρω εις γνώσιν των εμπόρων πασών των πόλεων
της Κύπρου, ότι αναλαμβάνω να προμηθεύω πάντα
τα προϊόντα Λευκάρων και του άνω Διαμερίσματος της
Επαρχίας μας, οίον χαρούπια, κουμανδαρίαν, σταφί-
δες, έλαιον και τα λοιπά επίσης ότι καταναλίσκω πάντα
τα εμπορεύματα, όσα ενταύθα και εις τα λοιπά χωρία
δύνανται να εξοδευθώσιν, οίον όρυζαν, σάπωνα, πε-
τρέλαιον και λοιπά· επί μετρία προμηθεία.

Θέλει ο εμπορευόμενος να προωθή-
σει τόσο την εμπορία ντόπιων προϊόντων όσο και τη
διάθεση άλλων ειδών για κατανάλωση από τους κατοί-
κους της περιοχής. Θέλει δε να τονίσει εμφαντικά την
αξιοπιστία του και το γεγονός πως αρκείται με μικρό
ποσοστό προμήθειας.

Φωνή της Κύπρου 1/14 Ιανουαρίου 1905
Τα Λεύκαρα υπέρ του Εθνικού Στόλου
Γυναικεία δράσις
Εις ευγενή όσον και ιεράν πράξιν προέβησαν αι κυρίαι
και αι κόραι άπασαι των Λευκάρων, αποφασίσασαι,
κατόπιν συνελεύσεως, ίνα εκάστη τούτων κεντήση
ανά εν από τα γνωστά υφάσματά των, άτινα ανάρπα-
στα κυριολεκτικώς γίνονται εν τω εξωτερικώ, το δε εκ
της πωλήσεως των ποικιλμάτων τούτων προϊόν διατε-
θή υπέρ του εθνικού Στόλου.